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TELANGANA STATE ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION 

5th Floor, Singareni Bhavan, Red Hills, Lakdi-ka-pul, Hyderabad 500 004 

O.P.No.1 of 2023 

Dated 02.03.2023 

Present 
Sri. T. Sriranga Rao, Chairman 

Sri. M. D. Manohar Raju, Member (Technical) 
Sri. Bandaru Krishnaiah, Member (Finance) 

Northern Power Distribution Company of Telangana Limited, 
Vidyut Bhavan, Nakkalagutta, Hanmakonda.            … Petitioner 

And 

-Nil-          … Respondents 

In the matter of consent to PPA entered by TSNPDCL with TSGENCO for 
procurement of 4.6 MW Solar Power from proposed TSGENCO Solar Power 
Plant at mini hydel station, Peddapally for a period of 25 years from COD of the 
Solar Plant at the tariff to be determined by the Commission upon the filings of 
TSGENCO under Section 62 of the Electricity Act, 2003 after synchronisation of 
the said solar plant. 

The petition having been taken on file in O.P.No.1 of 2023 and having 

considered the TSNPDCL submissions, the written objections/suggestions received 

from the stakeholders, the issues raised during the Public Hearing held on 14.02.2023, 

responses to the same by TSNPDCL and all other relevant material placed on record 

the Commission passed the following: 

ORDER 

Northern Power Distribution company of Telangana Limited (TSNPDCL or 

Petitioner) has filed a petition on 12.12.2022 under Sections 62, 86(1)(b) of the 

Electricity Act, 2003 and under Section 21(4) of the Telangana Electricity Reform Act, 

1998 seeking consent for procurement of 4.6 MW Solar Power from proposed 

Telangana State Generating Corporation Limited (TSGENCO) Solar Power plant at 

Mini Hydel Station (MHS), Peddapally for a period of 25 years for a period of twenty 

five (25) years from the date of commercial operation (CoD) of the Solar Plant at the 
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tariff to be determined by the Commission upon the filings of TSGENCO under Section 

62 of the Electricity Act, 2003 after synchronisation of the said Solar Plant, duly 

enclosing Power Purchase Agreement (PPA) concluded with TSGENCO on 

13.09.2022. 

2. The averments of the petition are as extracted below: 

a) Previously, TSGENCO proposed for sale of power from upcoming 5 MW Solar 

Power plant at MHS, Peddapally @ Rs.3.72/unit. TSNPDCL sought approval 

from the Commission for procurement of power from the said plant. The 

Commission expressed its view that as per Ministry of Power (MoP), 

Government of India (GoI) resolution dated 03.08.2017, DISCOMs shall 

procure power from Solar Projects above 5 MW capacity only through 

Competitive Bidding. 

b) Accordingly, TSGENCO has revised the capacity to 4.6 MW and offered for 

sale of power from proposed Solar Power project at MHS, Peddapally at a tariff 

of Rs.3.16/unit. 

c) On the request of according in-principal consent, the Commission directed 

TSNPDCL as below: 

i) To evaluate the requirement of Solar Power and upon requirement being 
justified, shall enter into draft PPA in line with the model Solar PPA 
approved by the Commission specifying that the tariff shall be 
determined by TSERC and file before TSERC seeking consent. 

ii) Upon approval/consent of the draft PPA by the Commission, fair PPA is 
to be executed and a copy to be submitted to TSERC. 

iii) After synchronization of the plant, Petition shall be filed by GENCO for 
determination of tariff under Section 62 of the electricity Act, 2003. 

d) It is stated that keeping in view of the energy requirement of the State to comply 

with availability of power 24x7 for all consumers including Agriculture and to 

meet the proposed Lift Irrigation (LI) loads as per the policy directions of 

Government of Telangana (GoTS), TSNPDCL agreed for procurement of Solar 

Power from the proposed solar Power Plant at MHS, Peddapally of TSGENCO. 

e) Accordingly, draft PPA has been concluded with TSGENCO on 13.09.2022 for 

the said procurement of Solar Power. 

f) The said procurement of 4.6 MW capacity of Solar Power through TSGENCO 

has been taken up considering the following: 
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i) TSNPDCL is entrusted with the dual responsibility of not only to adhere 
to the various regulations/orders issued by TSERC/CERC/MNRE/MoP 
but also the mandate enlisted in the Electricity Act, 2003 to maintain 
reliable power supply with least cost principle. 

ii) As such to meet the growing demand of the Telangana State and to 
ensure 24 hours uninterrupted power supply to all categories of 
consumers including agricultural services as per the directions of 
Government of Telangana, the subject procurement is necessitated. As 
the proposed plant is of capacity 4.6 MW only, annual generation from 
plant is 8.87 MU/annum with 22% CUF. 

iii) Further, in view of the commitment for achieving 500 GW RE power by 
2030 made by Government of India at CoP 26, all States have been 
directed to increase the RE capacity additions accordingly. Hence, 
TSDISCOMs need to be prepared for Renewable Energy capacity 
addition in a phased manner. 

iv) The present RE installed capacity tied up by TSNPDCL under Power 
Purchase Agreements (PPAs) is as given below: 
Category PPA 

Capacity 
(MW) 

Remarks/Details 

Biomass 18 6 MW (M/s Ritwik Power Projects Limited) PPA 
expired in Nov,22 and 6 MW (M/s Shalivahana 
Green Energy Limited) PPA expire in Dec,22; and 
6 MW (M/s NSL Renewable Power (P) Limited) 
No Power generation since long 

Bagasse 66.45 Out of 66.45 MW, 20 MW (Nizam Sugars) Plant 
is not in operation and apart from this M/s 
Madhucon Sugars & Power Industries Limited 
signed PPA for 19 MW out of 24.2 MW in the year 
2021, M/s Gayathri Sugars (6 MW) PPAs is going 
to expire in FY 2026 and M/s Gayathri Sugars 
(16.25 MW) PPAs is going to expire in FY 2027. 

Mini Hydel 2 M/s AAAL Power Pvt. Ltd., PPA extended for 5 
years i.e., till 01.10.2026 

Industrial Waste 
based 

7.5   

Solar (including 
all Bids, Bundled 
Power) 

1013.29   

Solar Roof top 27.30   

Solar NTPC 
CPSU Ph-II 
Tranche I&II- 
1692 MW 

498.30 Commissioned 224.41 MW 

Solar SECI ISTS 
Tranche VI – 400 
MW 

117.8 79.5 MW commissioned; Balance 38.3 MW to be 
commissioned by December 2022 

Solar NTPC 
CPSU Ph-II 
Tranche III 

307.76 SCOD from November 2023 to April 2024. 
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Category PPA 
Capacity 

(MW) 

Remarks/Details 

Solar SECI ISTS 
Tranche IX 

294.5 SCOD Oct 2023. 

TSGENCO Solar 
4.6 MW 

4.6 Included in the present petition 

Total 2357.5 
 

v) The Commission mandated RPPO is as given below: 
Financial Year 2018-

19 
2019-

20 
2020-

21 
2021-

22 
2022-

23 
2023-

24 
2024-

25 
2025-

26 
2026-

27 

Solar RPPO % 5.33 5.77 6.21 7.10 7.5 8 9 10 11 

Non Solar RPPO 
% 

0.67 0.73 0.79 0.90 1 1.25 1.5 1.75 2 

Total 6.00 6.50 7.00 8.00 8.5 9.25 10.5 11.75 13 

vi) The details of compliance of RPPO by TSNPDCL are as below: 
Financial 
Year 

Solar RPPO % Non-Solar RPPO % Total RPPO % 

As 
mandated 
by TSERC 

Achieved 
by 

TSNPDCL 

As 
mandated 
by TSERC 

Achieved 
by 

TSNPDCL 

As 
mandated 
by TSERC 

Achieved 
by 

TSNPDCL 

2018-19 5.33 10.09 0.67 1.00 6 11.09 

2019-20 5.77 9.69 0.73 0.68 6.5 10.37 

2020-21 6.21 8.96 0.79 0.81 7 9.77 

2021-22 7.1 9.42* 0.9 0.69* 8 10.11* 
* provisional 

vii) As could be seen from the above table, TSNPDCL has been able to 
satisfy the Solar RPPO targets prescribed by TSERC from FY 2018-19 
till FY 2021-22. However, it could marginally meet the Non-Solar RPPO 
targets in some years. 

viii) With the growing demands (estimated at 8-9% growth rate), TSNPDCL 
would not be able to meet the RPPO targets fixed by State ERC. 

ix) As such, in light of the new RPPO targets fixed by this Hon’ble TSERC 
vide RPPO Regulation No.7 of 2022 and increasing load growth 
@ 8~9%, the present procurement of Solar power helps TSNPDCL 
comply the new RPPO targets. 

x) Regulation No.7 of 2022 also provides that on achievement of Non-Solar 
RPPO compliance to the extent of 85% and above, remaining shortfall if 
any, can be met by excess Solar energy purchased beyond specified 
Solar RPPO for that particular year. 

xi) In view of the limited non-Solar potential availability in the state of 
Telangana, the present procurement of Solar power would help 
TSDISCOMs to meet the shortfall in Non-Solar RPPO in future. 

xii) Further, this solar tariff is single part levelized tariff fixed for 25 years, 
unlike Thermal power tariff being two parts with increasing Variable Cost 
component. Moreover, on 7th November 2022, MOP has issued draft 
Renewable Generation Obligation as per Revised Tariff Policy,2016 
wherein it is proposed that “The capacity of renewable energy to be 
established/procured/supplied by new coal/lignite based thermal 
generating station to be minimum twenty five percent of the capacity of 
thermal generating station being established”. 
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xiii) The environmental concerns/restrictions are being imposed for 
operating the old Thermal plants beyond their PPA periods. In such a 
case, procurement of Solar energy complimented with Battery Energy 
Storage Systems would be the best alternative to meet the growing 
demands and peak demand in near future as the cost of Battery Energy 
Storage would be reduced. 

g) In addition to the above, it is stated that since this proposed Solar Power plant 

is installed near load centre i.e., injection at 33 kV level in 33/11 kV substation, 

it will reduce the Transmission & Distribution (T&D) losses and generation being 

near to load centres will reduce loading on transmission network. At the same 

time energy pumped at 33 kV level will also avoid Transmission charges and 

investment towards transmission infrastructure. 

h) Further, TSSNPDCL is desirous of purchasing all declared energy from project 

and TSGENCO is willing to sell the power to TSNPDCL on mutually agreed 

terms and conditions. This Agreement is enforceable subject to obtaining 

consent of the Commission and the tariff to be determined by the Commission 

upon filing the petition. Tentative per unit saving on installation of Solar Power 

Plant distribution level is presented in table below: 

Power Purchased at ISTS 
Substation 

A 2.45 Rs./unit As per SECI 
Approved 
PPA Costs 

Transmission losses 
including PGCIL as per FY 
2020-21 

B 4.48 %   

Power Purchased Cost at 
DISCOM Periphery - 
Considering Transco 
losses 

C=(A/(1-%B) 2.56 Rs./unit   

Transmission Tariff per 
annum for FY 2020-21 

D 1,262,280 Rs./MW/year As per ERC 
transmission 
Tariff Order 

Average Generation of 1 
MW Solar Plant @ 22% 
CUF 

E 1.93 MU/Annum   

Transmission Charges Per 
unit 

F=D/E*10^6 0.65 Rs./unit   

Power Purchase cost for 1 
Unit of generation at 
Distribution level i.e 33 kV 
level 

G=C+F 3.21 Rs./unit   

Savings in energy charges 
due to Installation of solar 
power plant near load 
centers. 

H=G-A 0.76 Rs./unit   
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Statutory/Regulatory Provisions 

3. The following are the Statutory/Regulatory provisions in the matter of approval 

or consent of PPAs. 

Section 62 of the Electricity Act, 2003 [Determination of Tariff] 
(1) The Appropriate Commission shall determine the tariff in accordance 

with provisions of this Act for - 
(a) supply of electricity by a generating company to a distribution 

licensee: 

Section 86(1)(b) of the Electricity Act, 2003 [Functions of State Commission] 
(1) The State Commission shall discharge the following functions, namely:-  

(a) … …  

(b) regulate electricity purchase and procurement process of 
distribution licensees including the price at which electricity shall 
be procured from the generating companies or licensees or from 
other sources through agreements for purchase of power for 
distribution and supply within the State; 

Section 21(4)(b) of the Telangana Electricity Reform Act, 1998 [Restrictions on 
licensees and Generating Companies] 

(1) … …  

… … 

(4) A holder of a supply or transmission licence may, unless expressly 
prohibited by the terms of licence, enter into arrangements for the 
purchase of electricity from,- 

(a) … …  

(b) any person or Generating Company with the consent of the 
Commission. 

Regulation No.1 of 2019 

4.3 Determination of Tariff for Existing Generating Station 

4.3.1 Where the Commission has, at any time prior to April 1, 2019, approved 
a power purchase agreement or arrangement between a Generating 
Entity and a Distribution Licensee or has adopted the Tariff contained 
therein for supply of electricity from an existing generating Unit/Station, 
then the Tariff for supply of electricity by such Generating Entity to the 
Distribution Licensee shall be in accordance with the Tariff mentioned in 
such power purchase agreement or arrangement for such period as so 
approved or adopted by the Commission. 

4.3.2 Where, as on April 1, 2019, the power purchase agreement or 
arrangement between a Generating Entity and a Distribution Licensee 
for supply of electricity from an existing Generating Unit/Station or the 
tariff therein has not been approved by the Commission, or where there 
is no power purchase agreement or arrangement, the supply of 
electricity by such Generating Entity to the Distribution Licensee after 
April 1, 2019 shall be in accordance with a power purchase agreement 
approved by the Commission. 
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Provided that the petition for approval of such power purchase 
agreement or arrangement shall be filed by the Distribution Licensee 
with the Commission within three months from the date of notification of 
these Regulations: 

Provided further that the supply of electricity shall be allowed to continue 
under the present agreement or arrangement until such time as the 
Commission approves such power purchase agreement, and shall be 
discontinued forthwith if the Commission rejects it, for reasons to be 
recorded in writing. 

Admission of Petition 

4. The petition was examined and found to be generally in order as required under 

TSERC (Conduct of Business) Regulations, 2015 [Regulation No.2 of 2015]. The 

original petition has been taken on record by assigning O.P.No.1 of 2023. 

Notification inviting Objections/Suggestions 

5. The Petitioner, as directed by the Commission, has issued a Public Notice on 

06.01.2023 in two (2) Telugu, two (2) English and One (1) Urdu daily newspapers 

(Annexure-I) having wide circulation in its area of supply inviting 

objections/suggestions on its filings, if any, from the interested person(s)/stakeholders. 

The filings along with the supporting documents (power purchase agreement) have 

been made available by the Petitioner on its website in downloadable form and the 

same is made accessible in TSERC website www.tserc.gov.in. It was also notified in 

the Public Notice that objections/suggestions, if any, on the filings together with 

supporting material may be sent to the Chief General Manager/RAC in person or 

through a registered post by 30.01.2023 by 5 pm, duly marking a copy of the same to 

the Commission. Further, it was also notified that the Commission intends to conduct 

a Public Hearing in the Court Hall of TSERC, Hyderabad on 14.02.2023. 

Response to Notice 

6. In response to the Public Notice, One (1) stakeholder has submitted his 

objections/ suggestions on petitioner’s filings, whose details are given in Annexure-II. 

Public Hearing 

7. Public Hearing was conducted on 14.02.2023 from11.00 am onwards in the 

Court Hall of TSERC. During the Public Hearing, the petitioner made a brief 

presentation on its filings and then the Commission heard the stakeholders desiring to 

http://www.tserc.gov.in/


8 of 16 

be heard. At the end, the petitioner responded on the issues raised by the objector 

and on directions of the Commission, petitioner filed written submissions. 

8. The issues have been identified, summarised by considering all the written/oral 

(during public hearing) objections/suggestions received from the stakeholders, 

corresponding responses given by TSNPDCL and the same are discussed in the 

subsequent paragraphs. 

Issue 1: Reduced Capacity of Solar Power Plant 

Stakeholder Comments 

9. TSNPDCL initially sought for approval for purchase of solar Power from 5 MW 

Solar Plant of TSGENCO @ Rs.3.72/unit. The Commission has expressed its view to 

procure it through competitive bidding. Now, TSNPDCL sought for purchase of Solar 

Power from 4.6 MW solar Plant @ Rs.3.16/unit. How could TSGENCO reduced the 

capacity and tariff of the plant. 

TSNPDCL Response 

10. TSNPDCL response to the above comment is as follows: 

a) TSGENCO reduced the capacity after considering the technical & 
commercial reasons and the proposed Tariff is found to be varied 
accordingly. 

b) Initially TSGENCO has proposed for establishment of 5 MW solar power 
at 6th Mile 0.6 MW; 7th Mile 0.6 MW; 9th Mile: 0.2 MW; 12th Mile : 1.2 MW; 
14th Mile: 1.2 MW; 16th Mile: 1 MW and 19th Mile: 0.2 MW with Tariff of 
Rs3.72/kWh in surplus land available at Mini Hydel Stations (MHS) of 
capacity 9.16 MW situated at various mile of D83 Kakatiya Canal to fully 
utilize the available evacuation system, man power and to safeguard the 
TSGENCO vacant lands available at the MHS, Peddapalli from 
encroachments. 

c) After detailed techno economical study of the project, it was concluded 
that establishment of smaller capacities are unviable. Hence the project 
capacity has been revised to 4.6 MW and levelized tariff has comedown 
to Rs.3.16/kWh due to enhancement of Capacity Utilization Factor (CUF) 
from 18% to 21% by considered as per central Electricity Regulatory 
commission (CERC) notification No:RA14023(11)/4/2020-CERC dated: 
23.06.2020 upon the bidders acceptance of the same. 

d) However, the present petition filed by TSNPDCL is for consent to the 
PPA only. As per the directions of the Commission, TSGENCO will file a 
separate petition for determination of Tariff after commissioning of plant. 
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Commission’s View 

11. The Commission has taken note of the submissions of the stakeholder and 

TSNPDCL and the tariff will be decided by the Commission by following 

regulatory process. 

Issue 2: Necessity for Power Purchase from TSGenco 

Stakeholder Comments 

12. Following points, among others, are to be considered before arriving at a 

conclusion in the subject petition: 

a) TSNPDCL agreed for procurement of solar power from the subject 
project, to meet the agricultural loads, LIS loads, 24x7 power supply 
seems to be superficial. 

b) TSNPDCL contention that to maintain reliable power supply with least 
cost principle, this Solar Power Purchase will be useful. This could have 
been ensured with competitive bidding. 

c) TSNPDCL submission that the present purchase will be useful in 
achieving the National target of 500 GW Solar, appears to be too 
generalized. 

d) Reference to draft MoP, GoI resolution dated 07.11.2022 that minimum 
25% of thermal capacity is to be RE capacity, is legally not binding on 
DISCOMs. Such proposals of Central Government without considering 
ground realities like existing thermal tie-ups, etc., are detrimental to 
TSGENCO interests and interests of consumers. 

e) Submission of solar power from the plants nearby load centre with 
reduce T&D losses is a valid point that was ignored in the PPAs with 
NTPC, SECI, etc., in spite of the submissions of objectors. 

f) Single part tariff for Solar Power is not new and revised tariff does not 
reflect the efficiency of TSGENCO. 

TSNPDCL Response 

13. TSNPDCL response to the above comments is as follows: 

a) Solar Power purchases from Central entities like NTPC, SECI, etc., were 
considered in view of the competitive tariffs due to certain GoI schemes 
and waiver of ISTS charges. 

b) Addition of Solar power is helping TSNPDCL cater to the Agricultural and 
LIS demands in daytime largely. 

c) In spite of limited availability of Non-Solar RE potential, TSNPDCL are 
putting the efforts to add non-solar RE to the extent available. Any 
surplus solar will be helpful to bridge the gap. 

d) As submitted, Tariff for the subject solar power purchase will be 
determined by TSERC separately, after the plant is commissioned. 
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e) Except already entered PPAs with thermal power projects, TSNPDCL 
have no new plans in pipeline. Future power demands need to be met 
with Solar/RE power purchase tie-ups. 

Commission’s View 

14. The Commission has taken note of the submissions of the stakeholder and the 

replies of TSNPDCL and also takes note of the requirement of power during 

certain time blocks in a day, more so in summer months. 

Issue 3: RPPO Obligation 

Stakeholder Comments 

15. Stakeholder has submitted the following comments on the issue: 

a) As per the submissions made, TSNPDCL has already crossed the 
RPPO targets including Solar, given by TSERC. 

b) Submission of NPDCL that in view of growing demand by 8% to 9%, 
higher RPPO targets in future can be met with this subject solar power 
purchase is devoid of substantiation based on factual position. 

c) Submission of TSNPDCL that addition of Solar power will also helpful in 
meeting the non-solar RPPO targets implies that setting of non-solar RE 
targets under RPPO is unwarranted and does not correspond to limited 
availability of non-solar potential in the State. 

d) Even if TSNPDCL, cannot meet the RPPO targets, it can purchase the 
surplus available with TSSPDCL to meet RPPO. 

TSNPDCL Response 

16. Though at present, state DISCOMs are not obligated to comply with the MoP 

notified RPPO trajectory, it is likely that the State RPPOs may be directed to 

align with the MoP RPPO, in terms of National Tariff Policy & Electricity Act 

Amendments Bill in future. Though such facility is available, it may be noted 

that power demand in TSNPDCL is increasing enormously. 

Commission’s View 

17. The Commission has notified the RPPO Regulation No.4 of 2022 prescribing 

the trajectory i.e., minimum percentage of renewable energy which an 

Obligated Entity is required to purchase for the period from FY 2022-23 to 

FY 2026-27. The Commission is in agreement with TSNPDCL that it may need 

to procure RE power on economic principles not only to meet their RPO 

obligation but also to meet increase in load growth due to Lift Irrigation schemes 

and 24x7 uninterrupted quality power supply to all the categories of supply 

including Agriculture sector. 
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Issue 4: Surplus Power 

Stakeholder Comments 

18. Stakeholder has submitted the following comments on the issue: 

a) As per the ARR filings, TSNPDCL is exceeding the RE power purchases 
under RPPO targets and hence the need for subject Solar Power 
Purchase does not arise. 

b) As per RRPO Regulation No.7 of 2022, the DISCOMs are mandated to 
purchase a minimum of solar and non-solar RE/NCE of 9.25% for 2023-
24, 10.50 % for 2024-25, 11.75% for 2025-26 and 13% for 2026-27. 
Going by the trend of availability of RE/NCE to the TSDISCOMs, they 
would exceed the minimum targets under RPPO even up to FY 2026-27. 

c) In the orders dated 22.06.2022 and 26.10.2022, while issuing consents 
for purchase of power from NTPC, SECI and NHPC, the Commission 
must have considered outcome of substantial increase in availability of 
surplus power and far exceeding RPPO targets as DISCOMs turn out to 
be with projected surplus availability of 13441 MU for FY 2023-24. As 
such, projected deficits for FYs 2024-25, 2025-26 and 2026-27 projected 
in load generation balance would turn out to be unrealistic. Periodical 
review and appropriate modification of load forecasts and procurement 
plans based on ground reality before issuing consents to PPAs is 
needed. The Commission is expected to take holistic view and 
appropriate decisions as part and parcel of regulatory responsibility. 

d) With the availability of substantial surplus power, need for purchasing 
solar power from the subject plant does not arise. 

e) Purchasing power from this Solar Project leads to further surplus power 
and this leads to backing down thermal plants, paying idle fixed charges 
and burdening the consumers. 

TSNPDCL Response 

19. When total power available for the whole year (from all sources) is calculated, 

there appears to be surplus power available. However, keeping the 24 hour 

reliable power supply to all consumers as per the mandate of the Government 

of Telangana, TSDISCOMs will have deficiency during certain time-blocks in a 

day, more so in summer months. 

Commission’s View 

20. The Commission has notified the RPPO Regulation No.4 of 2022 prescribing 

the trajectory i.e., minimum percentage of renewable energy which an 

Obligated Entity is required to purchase for the period from FY 2022-23 to 

FY 2026-27. The Commission is in agreement with TSNPDCL that they may 

need to procure RE power on economic principles not only to meet their RPO 

obligation but also to meet increase in load growth due to Lift Irrigation schemes 
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and 24x7 uninterrupted quality power supply to all the categories of supply 

including Agriculture sector. 

Summary and Commission’s Findings 

21. The Commission is of considered view that the following main contentions of 

TSNPDCL are of significance for approval/consent of the PPA on procurement 

of 4.6 MW Solar Power from TSGENCO Solar Plant at Peddapalli. 

a. To adhere to the various regulations/orders issued by TSERC/CERC/ 

MNRE/MoP but also the mandate enlisted in the Electricity Act 2003, to 

maintain reliable power supply with least cost principle. 

b. To meet the growing demand of the Telangana State and to ensure 24x7 

uninterrupted power supply to all categories of consumers including 

agricultural services as per the directions of Govt of Telangana. 

c. Renewable energy capacity addition in a phased manner to meet the 

commitment for achieving 500 GW RE power by 2030 made by 

Government of India at CoP 26 and direction to all States to increase the 

RE capacity additions accordingly. 

d. The proposed solar plant being at load centre i.e., injection at 33 kV level 

in 33/11 kV substation, it will reduces T&D losses. 

22. In view of the above, and as discussed in the foregoing paragraphs on dealing 

with the issues based on the objections/suggestion received from the stakeholder the 

Commission hereby accords consent under Section 86(1)(b) of the Electricity Act, 

2003 and under Section 21(4)(b) of Telangana State Electricity Reform Act, 1998 to 

the Power Purchase Agreement concluded by TSNPDCL with TSGENCO for 

procurement of 4.6 MW Solar Power from TSGENCO Solar Plant at Peddapalli. 

23. Accordingly, the matter is disposed of. 

This Order is corrected and signed on this the 2nd day of March, 2023. 

                     Sd/-                                           Sd/-                                     Sd/- 
(BANDARU KRISHNAIAH)    (M. D. MANOHAR RAJU)      (T. SRIRANGA RAO)  
                 MEMBER                                  MEMBER                           CHAIRMAN                

//CERTIFIED COPY// 
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ANNEXURE-I 
NOTICE 

Appeared on 06.01.2023 in EENADU and NAMASTHE TELANGANA 
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Appeared on 06.01.2023 in THE NEW INDIAN EXPRESS and THE HANS INDIA 
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Appeared on 06.01.2023 in MUNSIF URDU MAIN 
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ANNEXURE-II 
LIST OF STAKEHOLDERS WHO SUBMITTED WRITTEN 

OBJECTIONS/SUGGESTIONS 

Sl. No. Name of the stakeholder 

1) Sri M.Venugopal Rao, Senior Journalist & Convener, Centre for Power 
Studies, Hyderabad. 

 

ANNEXURE-III 
LIST OF STAKEHOLDERS WHO ATTENDED PUBLIC HEARING ON 14.02.2023, 

AT 11.00 AM, AT TSERC COURT HALL 

Sl. No. Name of the stakeholder 

1) Sri M.Venugopal Rao, Senior Journalist & Convener, Centre for Power 
Studies, Hyderabad. 

 


